令和２年３月４日

５年生保護者の皆様

貝塚市立中央小学校

５年担任一同

５年生の臨時休業中の課題について

平素は本校教育活動にご理解いただきありがとうございます。さて、新型コロナウイ

ルス感染防止のため、３月２日から３月２４日までの臨時休業を実施しているところで

すが、５年生の臨時休業中の課題について以下のように決まりましたのでお知らせしま

す。なお、期間中の課題については家庭で見ていただき、学校へ提出する必要はありま

せん。

また、今年度使用の教科書は来年度も使用する可能性がありますので、ご家庭にて保

管していただきますようお願いします。

記

国語：①5年生の漢字復習（漢字ドリル・教科書） ②毎日 5分音読

算数：①教科書上 P140～145 ②教科書下 P142～149 答え合わせもしましょう

理科：教科書 ①曇と天気 ②発芽と成長 ③メダカのたんじょう ④ふりこ

   ⑤花から実へ ⑥台風接近 ⑦天気の変化 ⑧流れる水のはたらき

   ⑨電流が生み出す力 ⑩人の誕生 ⑪もののとけ方

社会：教科書上 ①世界から見た日本 ②さまざまな土地のくらし ③米作りのさ

かんな地域 ④水産業のさかんな地域 ⑤これからの食糧生産 ⑥自動車

工業のさかんな地域

教科書下 ⑦日本の工業の特色 ⑧情報をつくり、伝える ⑨情報化社会を

生きる ⑩環境とわたしたちのくらし ⑪森林とわたしたちのくらし

音楽：P70,71「いろいろな音符、休符、記号」をまとめる

リコーダーのお手入れ

※社会と理科は番号の題名ごとに、自主学ノートに見開き２ページ以上（4ページ）で

まとめましょう。国語・算数・理科・社会の課題は自主学の宿題に含めます。

以上